
 

 

ATO DO PRESIDENTE 

 

            O Presidente da Comissão, Deputado Maurício Carvalho (UNIÃO-RO), no uso de suas competências 

regimentais previstas nos artigos nº 41 e 57 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.  

 

Resolve: 

Determinar a anulação da votação do Projeto de Lei n° 975/2020 ocorrida na data de 24 de setembro de 2025 

e a devolução do projeto ao relator para adequação do parecer, tendo em vista a não observância no disposto 

no art. 57, I.  

 

Sala da Comissão, em 29 de setembro de 2025 

 

 

 

 

      

      

 

 


